
Radily se radily, jak by nejlíp řídily.

Čáry máry basta fidli, 

košťátko nás ponese.

Poletíme jako vítr,

Bojte se nás, bojte se!

Milé děti,

Určitě jste poznaly, že si budeme celý týden hrát na ČARODĚJNICE.



 Přečtěte si příběh o Malé čarodějnici:  

 Úkoly:



Malá čarodějnici se chystá na ples a popletly se jí rukavice

 Pomůžeš jí poznat, na kterou ruku která patří. Označ pravé rukavice červeným 
proužkem a levé modrým proužkem.

 Vyhledej dvojice, které k sobě patří a spoj je šňůrkou
 Zbyla některá? Zavři ji do kroužku.



Malá čarodějnice se ztratila a nemůže najít cestu z lesa ven. Pomůžeš jí?



 Čarodějnický rituál



Jedna, dva, tři, čtyři, pět,              počítáme na prstech

obletíme celý svět                         zatočíme se na místě

letadlem i na koštěti,                    naznačíme let letadlem a na koštěti

naložíme všechny děti,                chytneme se za ruce

zatočíme nad lesem,                    zatočíme se 

přistaneme právě sem.                Sedneme si na zem

 čarodějnické řádění:
lektvar proti zlobení…
kouzlení…
košťálová honička…

1. Slalom na koštěti
- trasa obsahuje překážky, které se musí překonat různými způsoby, ale pravidlo je jediné...dítě musí sedět 
celou dobu na koštěti.

2. Hod koštětem nebo košťátkem
- zde jsou dvě varianty...buďto hod na cíl, anebo kdo hodí dál.

3. Míchání lektvaru
- připravte si tři nádoby, ve kterých pomocí potravinářského barviva namícháte barevnou tekutinu. Např. barva
žlutá, modrá a červená. Do velké průhledné sklenice si pak dítě samo nalévá a pozoruje, jak se bafvy mění a 
mísí. Zjistí, že modrá a žlutá vytvoří zelenou, atd. Každě dítě si svůj lektvar samo pojmenuje...fantazii se meze
nekladou a nevěřili byste na co děti příjdou.....lektvar Zeleninka, nápoj na zapomenutí touhy, a tak podobně 
:o)

4. Kouzelný pytlík
- aneb najdi tři myši. V látkovém pytlíku máme připraveny různé předměty, např. víčka od pet, dřevěné kostky,
kostky Lego, velké korálky a mezi nimi tři myšky z umělé hmoty. Dítě má za úkol po hmatu myši najít a 
jednotlivě vyndat. Můžeme obtížnost zvýšit, pokud předměty s jednoduchou linií vyměníme za jiné drobné 
hračky např. autíčka, jiná zvířátka, atd.

5. Podlézání koštěte
- je to vlastně něco jako zlatá brána s doprovodem písniček. Koště drží učitelky a postupně jej dávají níž a níž.
Děti se ho snaží podlézt, aniž by se ho dotkly.

6. Závod pavouků
- z papíru si vystřihneme tvar pavoučího těla (stačí kolečko a 8 proužků jako nohy, které přilepíme) na záda 
pavouka, kterého si dět mohou vybarvit, můžeme přilepit minci např. 0,50,- haléřů. To proto, aby pavouk lépe 
držel stabilitu. Potom už jen připravíme stůl, an němž ve vyznačena startovní a cílová páska. Dvě čarodějnice 
připraví své pavouky na start a foukáním se ho snaží dostat do cíle rychleji než soupeř. Ruce nesmí pomáhat,
ale fandit se smí co hrdlo ráčí!!!

 Čarodějnické tvoření:









 Další typy na tvoření:  

https://cz.pinterest.com/pin/468304061256709397/

https://cz.pinterest.com/pin/468304061256709385/

https://cz.pinterest.com/pin/468304061256709397/
https://cz.pinterest.com/pin/468304061256709385/




Moje milá děvčata,

připravte si košťata,

nadešel ten správný den,

kdy je vám let povolen.

Nebojte se tedy vzletět,

když je duben končící,

máte k tomu večer šanci,

Podpořte tak tradici.


